CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 22/2015.

Decio Maldonado Rojas, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, indica ao Sr.

Prefeito Municipal, que determine ao Setor competente que efetue serviço

de manutenção geral do cemitério municipal tais como: calçada, banheiros,

buracos, local adequado para queima das velas, etc.

Justificativa: Com a reforma dos itens acima todos

poderão se locomover com mais tranquilidade entre os caminhos para

chegarem aos túmulos de seus familiares, principalmente as pessoas

idosas.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2015.

                    Decio Maldonado Rojas
      Vereador